



Ernst Otto ApS

Industrivangen 6, 4550 Asnæs

CVR-nr. 37 13 54 96

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2016

Erik Otto
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 6. oktober 2015 - 30. juni 2016	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ernst Otto ApS Industrivangen 6 4550 Asnæs
	CVR-nr.: 37 13 54 96
	Stiftet: 6. oktober 2015
	Regnskabsår: 6. oktober - 30. juni
Direktion	Erik Otto
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	E. Otto Holding 1 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i alle former for tekniske installationer med hovedvægten på VVS-, blikkenslager- og ventilationsentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.115 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -892 t.kr., hvorimod driftsresultat før af- og nedskrivninger udgør 1.249 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne omstændigheder i forbindelse med overtagelse af virksomheden og de dermed forbundne omkostninger.

Selskabets resultat er negativt påvirket af ekstraordinære omkostninger på ca. 2,1 mio., hovedsagelig nedskrivning af finansielt aktiv samt omkostninger ved overtagelse af medarbejderforpligtelser, rådgivere/konsulenter og låneomkostninger m.m.

Der er på underskriftstidspunktet givet tilsagn fra moderselskabet om konvertering af gæld 1.750 t.kr. til kapital til understøttelse af selskabet.

Selskabets drift for det kommende år forventes at være positivt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	6/10 2015 - 30/6 2016 kr.
Bruttofortjeneste	8.114.769
1 Personaleomkostninger	-6.865.534
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-392.642
Driftsresultat	856.593
Andre finansielle indtægter	1.939
Nedskrivning af finansielle aktiver	-994.830
2 Øvrige finansielle omkostninger	-722.796
Resultat før skat	-859.094
Skat af årets resultat	-32.519
Årets resultat	-891.613
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-891.613
Disponeret i alt	-891.613

Balance

Aktiver		30/6 2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3	Goodwill	1.690.676
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.690.676</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.296.412
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.296.412</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.987.088</u>
Omsætningsaktiver		
	Fremstillede varer og handelsvarer	884.000
	Varebeholdninger i alt	<u>884.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.636.377
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.511.155
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.731
	Andre tilgodehavender	100.100
	Periodeafgrænsningsposter	162.556
	Tilgodehavender i alt	<u>6.487.919</u>
	Likvide beholdninger	<u>146.248</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.518.167</u>
	Aktiver i alt	<u>10.505.255</u>

Balance

	30/6 2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>
Passiver	
Egenkapital	
5 Virksomhedskapital	62.500
6 Overkurs ved emission	1.737.500
7 Overført resultat	-891.613
Egenkapital i alt	<u>908.387</u>
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	32.519
Hensatte forpligtelser i alt	<u>32.519</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til pengeinstitutter	730.120
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>730.120</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	188.000
Gæld til pengeinstitutter	2.581.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.984.467
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.415.776
Anden gæld	1.664.853
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.834.229</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.564.349</u>
Passiver i alt	<u>10.505.255</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
10 Eventualposter	

Noter

	6/10 2015 - 30/6 2016 kr.
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	6.007.345
Pensioner	813.261
Andre omkostninger til social sikring	43.180
Personaleomkostninger i øvrigt	1.748
	<u>6.865.534</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	318.290
Andre finansielle omkostninger	404.506
	<u>722.796</u>
3. Goodwill	
Tilgang i årets løb	<u>1.893.557</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.893.557</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-202.881</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-202.881</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>1.690.676</u>

Noter

	30/6 2016 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang i årets løb	1.616.173
Afgang i årets løb	<u>-185.847</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.430.326</u>
Årets af-/nedskrivninger	-156.813
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>22.899</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-133.914</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>1.296.412</u>
5. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 6. oktober 2015	50.000
Forslag til kapitaludvidelse	<u>12.500</u>
	<u>62.500</u>
6. Overkurs ved emission	
Overkurs af foreslået kapitaludvidelse	<u>1.737.500</u>
	<u>1.737.500</u>
7. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-891.613</u>
	<u>-891.613</u>

Noter

30/6 2016
kr.

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.
Gæld til pengeinstitutter	188.000	0	918.120
	188.000	0	918.120

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.499 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	884 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.678 t.kr.
Driftsmidler og inventar	1.296 t.kr.
Goodwill	1.691 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier m.m. for i alt 3.156 t.kr.

Selskabet har indgået aftaler om finansiel leasing. Samlet forpligtelse pr. 30. juni 2016 udgør 1.495 t.kr. med seneste udløb 1. juni 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med E. Otto Holding 1 ApS, CVR-nr. 37 13 41 98 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
